Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«16» мая 2018 г. №108-од

Об утверждении плана мероприятий муниципального образования «Жигаловский район» в рамках проводимого в 2018 году в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 06 декабря  2017 года № 583 «О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера), руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»:
1. Утвердить план мероприятий муниципального образования «Жигаловский район» в рамках проводимого в 2018 году в Российской Федерации Года добровольца (волонтера) (Приложение 1).
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования «Жигаловский район» принять участие в реализации плана мероприятий Жигаловского района в рамках проводимого в 2018 году в Российской Федерации Года добровольца (волонтера).
3. Создать организационный комитет по проведению Года добровольца (волонтера) (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам А.Л. Молчанова.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                        Е.О. Беляков

Приложение 2
к распоряжению администрации
 муниципального образования
«Жигаловский район»
«16» мая 2018 г №108-од

Состав
организационный комитет по проведению Года добровольца (волонтера)

	Молчанов А.Л.
	[bookmark: _GoBack]- заместитель мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район»,  председатель оргкомитета;

	Полханова Ю.С.

Бурков С.С.
	- начальник управления культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»;
- заместитель начальника управления культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»;

	Богатова Ю.Л.

	- начальник управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район»;

	Николаева Н.В.
	- специалист региональной системы патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи

	Лунев Д.А.

Васильев В. Ю.

Рудых З.С.
	-глава администрации Жигаловского городского поселения (по согласованию)

- военный комиссар Жигаловского и Качугского районов (по согласованию)

- председатель Районного Совета ветеранов

Приложение 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
«16» мая 2018 г №108-од

План мероприятий муниципального образования «Жигаловский район» в рамках проводимого в 2018 году в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)

	№
	Название муниципального образования
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Финансирование
	Ответственный исполнитель

	1
	Жигаловский район
	Постоянно действующая выставка «Твори добро на радость людям»
	Январь-декабрь
	-
	МКУК Межпоселенческая центральная библиотека

	2

	Книжная выставка «Год добровольца и волонтера»
	Январь-декабрь
	-
	МКУК Центральная детская библиотека

	3

	Тренинги по подготовке добровольцев
	Ежемесячно
	Местный бюджет
	Региональный исполнитель системы профилактики социально – негативных явлений

	4

	Формирование состава общественной организации «ЮНАРМИЯ»
	Февраль-май
	-
	Руководитель движения

	5

	Беседа с учащимися на тему: «Кто такой волонтер. История волонтерства в России»
	Март
	-
	МКУК Центральная детская библиотека

	6

	Районная благотворительная акция «Поделись теплом своей души»
	Апрель
	-
	МКУК Межпоселенческая центральная библиотека

	7

	Районная акция «300 минут добрых дел»
	Апрель-май
	Местный бюджет
	Управление культуры, молодежной политики и спорта

	8

	Районная акция «Георгиевская ленточка»
	Апрель-май
	-
	Управление культуры, молодежной политики и спорта

	9

	Районная акция «Бессмертный полк»

	май
	-
	Управление культуры, молодежной политики и спорта

	10

	Мастер класс по изготовлению «Георгиевской ленточки»
	Май
	-
	Управление культуры, молодежной политики и спорта

	11

	Принятие добровольцев в ряды пионерской организации «Алые паруса»
	Май
	-
	МКОУ СОШ№2

	12

	Праздничный концерт «О России с любовью»
	июнь
	-
	МКОУ Тутурская СОШ

	13

	Акция «МЫ-ДОБРОвольцы»
	Июнь
	Местный бюджет
	Межпоселенческий дом культуры

	14

	Велогонка, посвященная «Дню России»
	Июнь
	Местный бюджет
	Управление культуры, молодежной политики и спорта

	15

	Тренинг на сплоченность актива «Все вместе»
	Июль
	Местный бюджет
	Управление культуры, молодежной политики и спорта

	16

	Фестиваль красок
	Июль
	Местный бюджет
	Управление культуры, молодежной политики и спорта, Жигаловское МО

	17

	Акция «Птица счастья»
	Июль
	Местный бюджет
	МКУК Межпоселенческий дом культуры

	18

	Привлечение добровольцев в проведение спортивных мероприятий «День физкультурника»
	Август
	-
	Управление культуры, молодежной политики и спорта

	19

	Акция «МЫ ЗА ЗОЖ»
	Август
	-
	Управление культуры, молодежной политики и спорта, ОГБУЗ «Жигаловская РБ»

	20

	Районная акция «Собери ребенка в школу»
	Август
	-
	Управление культуры, молодежной политики и спорта, Управление социальной защиты населения.

	21

	Мастер класс по изготовлению открыток к Дню пожилого человека «От чистого сердца»
	Октябрь
	-
	МКУК Центральная детская библиотека

	22

	Районная акция «Твори добро»
	Октябрь
	Местный бюджет
	Управление культуры, молодежной политики и спорта

	23

	Участие добровольцев в областном съезде добровольцев.
	Ноябрь
	Местный бюджет
	Управление образования

	24

	Праздничное мероприятие к «Дню волонтера»
	Декабрь
	Местный бюджет
	Управление культуры, молодежной политики и спорта

	25

	Участие волонтеров в районных мероприятиях
	В течение года
	-
	Управление культуры, молодежной политики и спорта,
Управление образования

Начальник Управления культуры, молодежной политики
и спорта администрации муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                        Ю.С. Полханова